1./ In regno Hungariae nec una inveniri potest Dioecesis, cuius fideles mere eiusdem labii essent. Neque Eparchiae huius Hajdudorogensis limites ita circumscribi potuerunt, ne intra fideles graeci ritus hungaros pauci quoque rumeni adnumerentur.

2./ Testante voto supramemorato secundum data statistica officialia numerus Dioecesis meae fidelium efficit 210,403 animas, ex quibus 26,828 semetipsos rumenae nationis profitentur. Inter hos posteriores 20,828 inveniuntur fideles, qui lingua quoque hungarica optime callent, et solummodo sex millia habeo fidelium, qui exclusive lingua rumena loquuntur.

3./Indigentis spiritualibus labii rumeni fidelium meorum per curatos hac lingua plene peritos, quos sat multos habeo, satagere possum. De talium educatione etiam in futuro prospicere, maxi mae mihi curae erit.

4./ Magna pars fidelium labii hungarici meorum, dum hi sub regimine priorum Antistitum rumenorum collocati erant, nec in verbi divini praedicatione, nec in catechisatione, nec in aliis vitae spiritualis terrenis

302 Hamrán Ignác belügyminisztériumi segédhivatal irodatisztje.

303 Lásd: 374a. számú dokumentum

materna lingua sua institutiones acceperunt, ob quam alienam, imo frigidam agendi rationem, quam ex parte plurium pastorum spiritualium rumenorum experti sunt, plurimi Hungarorum graeco-catholicorum in praedam nefandi indifferentismi, vel apostasiae facti sunt.

5./ Fidelibus meis rumenis, si in hac Dioecesi relinquuntur,- uti sub 3/.proposui, – nullum periculum spirituale, vel temporale imminet. Vice-versa apostasia ac a pristino ritu defectio fidelium hungarorum meorum, si forte ab hae Dioecesi sejungerentur, periculosiores adhuc dimensines induerent. Iam vero pro illusionibus nationalisticis justum interesse bonaque Ecclesiae offerre nullo modo licere censeo.

Ex his, reverenter prolatis nullam plane causam invenio Bullam praeaudatam ita revidendi, ut parochiae Dioecesis Hajdudorogensis, in quibus fideles hungari cum rumenis commixte vivunt, ad priores, a quibus seiuncti sunt, Dioeceses rescribantur.

E contra quam maxime opus esse puto decreto a Sacra Sede Apostolica edendo, quo Dioecesis mea, cuius limites Sanctitas Sua post diuturnas tractationes copiosasque considerationes praesenti statui conformiter stabilire dignata est, in hodierna integritate immutabiliter conservanda declaratur; perturbatio enim praesentis status iteratis illegitimis interpositionibus ac irritationibus posset fomitem praebere et per longum adhuc temporis spatium retardaretur pax ac optata quies ista, qua in novae cuiusque Dioecesis organisatione Praesul omnino indiget.